
 

 

 

 

 

 
 
Šrobárova 2, 041 80 Košice 
IČO: 00397768, IČ DPH: SK2021157050 
tel. /  +421 55 / 62 226 08, fax: 055 / 622 81 09 
e-mail: rektor@upjs.sk, http://www.upjs.sk 

                                       

                                                    

 
 
 
 

 

Záujemcovia 

 
 
 

 
Váš list číslo / zo dňa    Naše číslo   Vybavuje / tel.   Košice  

REK000971/2020-UVO-015         Mgr. Choma/055-234 1157         17.08.2020 
 
 

Vec :  
Výzva na predloženie cenovej ponuky na dodanie služby: 
„Zabezpečenie činnosti stavebného dozoru – Významná obnova administratívnej budovy v areáli 
Botanickej záhrady na ul. Mánesova č. 23 v Košiciach“ 
 
          Verejný obstarávateľ, ktorým je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, v súlade s § 117 
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, Vás týmto 
vyzýva na predloženie cenovej ponuky na: 
 
1.) Názov predmetu zákazky:   

„Zabezpečenie činnosti stavebného dozoru – Významná obnova administratívnej budovy v areáli 
Botanickej záhrady na ul. Mánesova č. 23 v Košiciach“ 
 

2.) Opis predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky je poskytnutie služby, predmetom ktorej je súbor výkonov inžinierskych 
činností stavebného dozoru a to: 

- služby stavebného dozoru spojené s realizáciou stavby v rozsahu Prílohy č. 1 Mandátnej 
zmluvy 

- služby stavebného dozoru po dokončení stavby (spolupráca s investorom pri plnení požiadaviek 
vyplývajúcich z kolaudačného konania a zabezpečenie kolaudačného rozhodnutia) 
 

3.) Kód CPV: 71251000-2 
 

4.) Spôsob predkladania cenových ponúk:  e-mailom na adresu: martin.choma@upjs.sk 
 
5.) Lehota na predkladanie cenových ponúk:  

 
                                 najneskôr do 25.08.2020  do 13:00 hodiny 
 
Ponuka predložená po uplynutí lehoty nebude zaradená do hodnotenia. 

 
6.) Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH:  18 596,47 EUR bez DPH 
 
7.) Miesto dodania:  

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Botanická záhrada, Mánesova 23, Košice 
 
8.) Obsah cenovej ponuky: 

8.1 cenová ponuka - ocenený zoznam položiek spracovaný podľa Prílohy č. 2 Mandátnej 
zmluvy s uvedením jednotkových cien v € bez DPH ako aj s DPH, ako aj celkovej ceny 
za celú zákazku v € aj bez DPH ako aj s DPH 
Ak záujemca nie je platcom DPH, uvedie cenu celkovú a v cenovej ponuke na túto 
skutočnosť písomne upozorní 

mailto:rektor@upjs.sk
mailto:martin.choma@upjs.sk


 

8.2 návrh mandátnej zmluvy (Príloha č.3) vrátane Prílohy č.1 a Prílohy č.2 (návrh musí byť 
podpísaný) 

8.3 fotokópia osvedčenia pre činnosť stavebného dozoru (autorizačné osvedčenie alebo 
osvedčenie o odbornej spôsobilosti na výkon stavebného dozoru) s odborným 
zameraním na Pozemné stavby 

8.4 uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 
ods. 1 písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a ich splnenie 
preukáže podľa § 32 ods. 2, resp. podľa § 32 ods. 4 a/alebo ods. 5 zákona o verejnom 
obstarávaní.  
Na preukázanie podmienok účasti uchádzač predloží nasledovné doklady:  
8.4.1. Doklad o oprávnení uskutočňovať výkon činnosti stavebného dozoru, (§ 32 

ods. 1 písm. e), ktorý zodpovedá predmetu zákazky a to:  
8.4.1.1 živnostenské oprávnenie alebo výpis zo živnostenského registra 

(predkladá fyzická osoba podnikateľ, príspevková organizácia 
podnikateľa),  

8.4.1.2 výpis z obchodného registra (predkladá právnická osoba podnikateľ, 
fyzická osoba podnikateľ zapísaný v obchodnom registri),  

8.4.1.3 iné než živnostenské oprávnenie, vydané podľa osobitných predpisov. 
8.4.2 Čestné vyhlásenie, že uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 

obstarávaní  - § 32 ods. 1 písm. f) potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej 
republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu (Príloha 
č. 4 – vzor čestné vyhlásenie) 

8.5        Doklady, ktoré sa nepredkladajú:  
Uchádzač so sídlom/miestom podnikania v Slovenskej republike, a ktorého údaje sú 
vedené v informačných systémoch verejnej správy Slovenskej republiky, nie je povinný v 
zmysle § 32 ods. 3 zákona predkladať verejnému obstarávateľovi, a to z dôvodu použitia 
údajov z informačných systémov verejnej správy, nasledovné doklady:  

 výpis z Obchodného registra Slovenskej republiky alebo výpis zo 

Živnostenského registra Slovenskej republiky, v prípade preukázania splnenia 
podmienky účasti týkajúcej sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a ods. 2 
písm. e) zákona.  
V prípade, ak by verejný obstarávateľ v období vyhodnotenia splnenia podmienok účasti 
uchádzačov vo verejnom obstarávaní nemal možnosť prístupu na portál oversi, je 
oprávnený vyžiadať si od uchádzačov originál príslušného výpisu/dokladu, resp. jeho 
osvedčenú kópiu.  

8.6  Uchádzač, ktorý má platný zápis v Zozname hospodárskych subjektov vedený na Úrade 
pre verejné obstarávanie v súlade s § 152 zákona o verejnom obstarávaní, nie je povinný 
predložiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného 
postavenia.  

 
9.) Obhliadka miesta:  

Záujemcovia, ktorí prejavia záujem o vykonanie obhliadky miesta uskutočnenia predmetu 
zákazky, musia najneskôr do 21.08.2020 do 11:00 hod. ohlásiť svoj záujem o obhliadku u 
zodpovednej osoby verejného obstarávateľa.  
Na základe údajov získaných pri obhliadke, v prípade zistenia nových skutočnosti oproti údajom 
uvedených vo výzve, bude následne upresnená špecifikácia predmetu zákazky pre všetkých 
záujemcov a doručená e-mailom v lehote najneskôr do 1 odo dňa uskutočnenia obhliadky. 
Kontaktná osoba zodpovedná za vykonanie obhliadky za verejného obstarávateľa: 
Ing. Andrea Sidorová, t.č. 055/234 1128, mobil: +421 907 213 458, e-mail: 
andrea.sidorova@upjs.sk 

 
10.) Termín zadania zákazky:  

Uzatvorenie mandátnej zmluvy je predpokladané 2. polrok/2020 
 

11.) Lehota dodania predmetu zákazky:  
SO 01 Zateplenie obalových konštrukcií objektu: 12 mesiacov  
SO 02 Modernizácia vstupných priestorov AB v BZ: 6 mesiacov odo dňa účinnosti mandátnej 
zmluvy v nadväznosti na zmluvu o dielo so zhotoviteľom.  
Tento termín je možné predĺžiť dodatkom k tejto zmluve v súlade so zmluvou o dielo. 
 

12.) Uzavretie zmluvy: mandátna zmluva  

mailto:andrea.sidorova@upjs.sk


 

 
13.) Kritérium na hodnotenie ponúk: 

 
Najnižšia cena vrátane DPH za predmet zákazky 

 
14.) Informácia o vyhodnotení ponúk: 

Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač, ktorému 
verejný obstarávateľ zašle informáciu, že uspel.  
S úspešným uchádzačom verejný obstarávateľ uzavrie mandátnu zmluvu v zmysle predloženej 
cenovej ponuky.  
Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia 
ponúk, že neuspeli.  
Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká žiadny 
nárok na úhradu nákladov, ktoré im vznikli s prípravou a doručením ponuky (resp.: obhliadkou). 

 
15.) Spôsob financovania: 

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov verejného 
obstarávateľa a z prostriedkov nenávratného finančného príspevku v rámci:  
Operačného programu:  Kvalita životného prostredia  
Prioritná os: 4.  Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo 

všetkých sektoroch  
Kód výzvy:    OPKZP-PO4-SC431-2018-48  
Názov projektu:  Zníženie energetickej náročnosti administratívnej budovy 

UPJŠ Košice  
ITMS kód projektu: ITMS2014+ projekt 310041W051  
Číslo Zmluvy o poskytnutí NFP: KZP-PO4-SC431-2018-48/W051 
 

16.) Doplňujúce informácie:  
16.1 Plánované náklady na realizáciu stavebných prác, ktorých sa stavebný dozor týka:  

Celková predpokladaná hodnota zákazky je: 1 007 256,55 eur bez DPH pričom:  
SO 01 – zateplenie obalových konštrukcií objektu v hodnote 696 127,32 eur bez DPH  
SO 02 – modernizácia vstupných priestorov v hodnote 311 129,23 eur bez DPH  

16.2  Príloha č. 5 - Opis stavby  
 

17.) Pracovník poverený zadávaním zákazky: 
meno:  Mgr. Martin Choma 
e-mail: martin.choma@upjs.sk 
kontakt: 057/234 1157 

 
18.) Prílohy: 

Príloha č. 1 – rozsah a obsah výkonu činnosti 
Príloha č. 2 – skladba ceny 
Príloha č. 3 - návrh mandátnej zmluvy 
Príloha č. 4 - vzor čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 1 písm. f) 
Príloha č. 5 – opis stavby 

 
 

                                                                                             
 

        ................................................                   

     prof. RNDr. Pavol Sovák, CSc., v. r.  

             rektor UPJŠ v Košiciach 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:martin.choma@upjs.sk

